1

'1

APROVADO
Em____________

EKID T CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 	AS
PODER LEGISLATIVO

RJSS4

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE.

REQUERIMENTO N° 0 j&2 	Nova Russas, em 22 de janeiro de 2025.

RAIMUNDO FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA, vereador com assento

nessa casa legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas constitucionais

e regimentais vem, muito respeitosamente, solicitar a vossa Excelência que,

após ouvido soberanamente o Plenário, seja encaminhado o presente

expediente à ilustre Sra. Prefeita Municipal, Dra. Giordanna Silva Braga Mano,

com cópia ao Secretário de Obras Neto Nobre, solicitando a reforma da praça

José Ferreira Sérgio (praça da Igreja) no distrito de Nova Betânia, assim como a

instalação de um parquinho para as crianças e uma Academia da Saúde.

Justificativa: a estrutura da praça já está bem antiga e necessita de reparos.

Com  a construção do parquinho poderia ser criado um ambiente a mais de lazer

para as crianças brincarem e se desenvolver. Com  a academia da saúde os

idosos poderiam praticar atividade física e sair da ociosidade melhorando seu

condicionamento físico e consequentemente a saúde.

Raimundo Francisco Pereiraveira (Raimundinho Coruja)

Vereador proponente